1
 Conforme legislação vigente à época dos fatos geradores, cabe a exclusão de ofício, na condição de empresa de 

pequeno porte, que tenha auferido, no ano-calendário imediatamente anterior, receita bruta superior a R$720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais). 

Simples Nacional e confirme se mantém o lançamento relativamente às 

competências 07/2007 a 13/2007, motivando sua manifestação. 

O contribuinte deverá ser intimado do resultado da diligência, abrindo-lhe prazo 

de 30 dias para manifestação exclusivamente quanto às novas